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Reserapport från resan till Costa Rica  

2015-01-16–2015-01-31. 

 

Att resa till Costa Rica var något vi nog aldrig trott skulle bli verklighet. Vi 

tänkte att det bara är ”andra” som får möjlighet at åka till sådana exotiska 

platser. Nu blev helt plötsligt vi de där ”andra”. Daniel Green lyckades övertala 

oss vilket nog inte var allt för svårt. Att förbereda sig för en sådan här resa är 

halva nöjet. Vi packade, packade om, läste fågelbok, undrade vilka vi skulle resa 

tillsammans med och googlade om landet. Det kändes som om det aldrig skulle 

bli dags. 

Den 16 januari drog äventyret ändå igång. Efter att ha övernattat i Stockholm 

hos en släkting fick vi skjuts till Arlanda tidigt på morgonen. Där mötte vi 

ytterligare sex personer som skulle bli vårt resesällskap i två veckor. Planet 

mot New York avgick som planerat klockan nio och den 9,5 timmar långa 

första delen av resan hade börjat. Innan vi landade bockade vi av 

Frihetsgudinnan genom fönstret. På flygplatsen Newark spenderade vi ett 

antal timmar. Vi åt middag lärde känna vårt sällskap lite grann och mötte upp 

ytterligare en resekamrat. Därefter steg vi på och sedan av planet mot San José 

eftersom det var fel på det första planet. Fyra och en halv timme försenade 

kom vi iväg så slutligen iväg.  
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Den 17 januari landade vi halv två på morgonen lokal tid i San José efter lite 

sömn på planet.  En stund efter mötte vår lokala guide för de kommande två 

veckorna Hugo upp oss och tog oss med minibuss till Hotel Bouganvilliae. 

Där blev det snabbt en dusch och sedan några timmars sömn. Klockan fem 

ringde så klockan och det var dags för första fågelvandringen i parken vid 

hotellet före frukost. Spända smög vi omkring i det sköna vädret och den 

fantastiska miljön. Vi såg bland annat Hoffmans Woodpecker, Grayish Saltater 

(grå saltator), Roufus-naped Wren (rostnackad gärdsmyg), Rufous-tailed 

Hummingbird (roststjärtad smaragd) och Red-billed Pigeon (rödnäbbad duva). En del 

fjärilar hade också vaknat och satt och värmde sig i morgonsolen bland annat 

Monarch och Painted Lady. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Efter vår vandring och en fin frukost som vi nästan inte hade ro att äta bar det 

av med minibuss, vår chaufför Jaime, våra guider Hugo och Daniel och vårt 

glada resesällskap mot vårt första boende Rancho Naturalista. Vi var åtta 
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förväntansfulla svenskar som spanade ut genom bussfönstren och sög in allt 

från byggnader och människor till fåglar och växter. På vägen stannade vi till 

och såg på utsikt och hittade fler fjärilar som Long-tailed Skipper och Black 

Swallowtail. Vid en bro över en flod såg vi Spotted 

Sandpiper (fläckdrillsnäppa). Från bussen såg vi Black 

Vulture (korpgam), Tukey Vulture (kalkongam) och Tropical 

Kingbird (tropisk kungstyrann) vid ett flertal tillfällen. 

Framme vid Rancho Naturalista blev det lunch på 

terrassen bredvid kolibrimatning och annan matning. 

Fågelarterna ramlade in i mängder. Mourning Warbler 

(sorgskogssångare), White-necked Jacobin (halsbandsjakobin), 

Snowcap (snöhätta), Collared Aracari (halsbandsaracari), 

Montezuma Oropendola (montezumaoropenodla), Bananaquit 

(banansmyg) och så 

vidare, och så vidare… 

När vi fått våra rum gick vi en promenad i 

omgivningarna sedan tillbringade vi en 

stund vid matningarna igen och försökte 

fotografera trots det ogynnsamma ljuset.  
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Klockan sex serverades middag och efter det 

blev det artgenomgång. En nattfjärilslampa hade 

tänts så innan vi kröp till kojs besökte vi den och 

fick en försmak för vad som väntade oss under 

morgondagen.  

Den 18 januari började vi innan det blivit ljust 

med att titta på nattfjärilarna som samlats kring 

lampan och lakanet. Sömniga och lite frusna stod 

vi i mörkret. Bland annat såg vi den stora fina Rothschildia triloba Silkmoth. 

Fåglarna kom sedan och försåg sig med nattfjärilar till frukost. Det blev några 

fåglar som annars kan vara svårsedda som White-breasted Wood Wren 

(vitbröstad skogsgärdsmyg) och Red-throated Ant-Tanager (rödstrupig myrtangara).  

När vi åt frukost satt vi återigen vid matningen och fick se de vackra 

kolibrierna och annat igen. Att koncentrera sig på att äta var inte en prioritet. 

Efter frukost begav vi oss ut i regnskogen trots att det regnade en hel del. 
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Vår artlista byggdes på med fåglar som Masked Tityra (masktityra), Collared 

Trogon (halsbandstrogon), Crested Guan (tofsguan) och Golden-hoodedTanager 

(gyllenhuvad tangara) gick runt och njöt i det fuktiga 

vädret.  

 

Vi såg också andra djur som ödlor och insekter. Vackrast var nog fjärilen 

Blushing Phantom. 
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Resten av dagen spenderade vi runt lodgen och gick promenader eftersom det 

regnade och busschauffören inte trodde att han skulle kunna komma tillbaka 

upp för backen till boendet om vi gett oss av därifrån den dagen.  

Tack vare detta fick vi chans att studera alla kolibrierna lite extra. Där fanns 

Green-breasted Mango (grönbröstad mango), Green Hermit (grön eremit), Stripe-

throated Hermit (strimstrupig), Green Thorntail (grön nålstjärt), Black-crested 

Coquette (svarttofskokett) med flera. 
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Vi såg också ugglefjärilar, Hummingbird Moth samt näsbjörn i trädgården. En 

fin middag serverades även denna kväll som sedan avslutades med 

artgenomgång.  

Den 19 januari var det samling klockan sex för en vandring som började i 

regnskogen och slutade i en hage. Natten hade varit regnig och morgonen 

bjöd inte på så mycket uppehåll men däremot en repetition av de fågelarter vi 

sett under gårdagens promenad och fantastiska vyer. Vilken plats! 



8 
 

Efter frukost bar det av med bussen mot nästa boende. Vi hade med oss en 

extra guide, och första stopp blev en flod där vi fick se Sunbittern (solrall), 

Ringed Kingfisher (ringkungsfiskare) och Amazon Kingfisher(amazonkongsfiskare). 

Många underbara fjärilar fanns där också nu när solen tittade fram lite grann. 

Blue Morpho och Fpve-spotted Heliconian fladdrade omkring och satte sig ibland. 

Sunbittern fick vi se på bo med ungar och längs floden både flygande och 

gående. Det var en upplevelse vi inte riktigt vågat hoppas på. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Det regnade inte längre och vi åkte vidare till Lake Angostura. Här fick vi se 

Purple Gallinule (amerikansk sultanhöna), Snail Kite (snäckglada), Cattle Egret 

(kohäger), Great Blue Heron (amerikansk gråhäger) och Little Blue Heron (blåhäger) 

m.fl. Sedan var det dags att åka vidare till Tapanti National Park och Kiri 

Lodge vårt nästa boende. Här fanns också en spännande fågelmatning. 

Boendet var det enklaste 

på hela resan men 

platsen var härlig. Vi åt 

lunch och fick våra rum. 

Här kom vi nära både 

gamar och Green Ibis 

(grön ibis).  
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Eftermiddagen tillbringade vi på promenad i regnskogen med guide och 

kvällen ägnade vi åt middag och artgenomgång. Maten var så där när den väl 

kom och en i vårt sällskap fick en mask i salladen men i vårt goda sällskap 

blev det bara en lite kul och masken fick flytta ut. Duschen var inget nöje för 

allt bara kändes blött och kallt men att sova lockade så vi stupade i säng 

lyssnande på regnets smattrande både ute och från en läcka i taket. Vi fick 

flytta en säng lite grann så att lakanen inte blev blöta. Det var dock glömt när 

vi tänkte på alla olika miljöer och platser är en spännande upplevelse vi redan 

varit med om och när dagen grydde var det så vackert. 

Den 20 januari var det återigen samling för en före frukost exkursion. Denna 

tillbringade vi på en veranda eftersom det fortfarande regnade en hel del. Vi 

såg ändå en Bright-rumped Attila (gulgumpad attila) som hoppade runt i regnet. 

När regnet avtog gick vi en promenad och såg Black Guan (svart guan).  

 

 

  

Efter traditionell frukost åkte vi en bit 

i bussen till nationalparken där vi sedan vandrade. Vägen var asfalterad och 

många av oss tyckte inte riktigt att det kändes som att gå i regnskogen. 

Pretentioner hade vi. När vi såg en avstickare upp i skogen föreslog vi att vi 

skulle gå på den. Den skulle vara ca två km lång om vi förstod skyltarna rätt.  

Det blev en ganska många nya fågelarter som Scuirrel Cuckoo (ekoorgök), 
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Purple–crowned Fairy (Purpurkronad blomnymf), Green-crowned Brilliant 

(grönkronad brilliant) och Orange-bellied Trogon (trogon aurantiiventris). Vi åkte 

tillbaks till boendet och åt lunch. Efter det bar det av tillbaka till 

nationalparken och vi skulle få som vi ville. Vi skulle gå avstickarvägen in i 

”riktig” regnskog. Det skulle visa sig vara en betydligt längre väg än vad som 

stod på skylten. Efter allt regn var det väldigt lerigt och stigen ledde till att 

börja med bara uppåt, men vilka vyer vi fick se! Turen tog tre timmar om inte 

mer och var en utmaning i det fuktiga svettiga vädret. Andra delen av turen 

gick sluttande ned åt och en av deltagarna halkade och stukade foten 

ordentligt. Alla var nog både lättade och glada när vi kom tillbaka till bussen 

och fick åka tillbaka till vårt boende.  



11 
 

Det blev inte så många nya arter under den senaste turen eftersom 

koncentrationen fanns någon annanstans.  Näsbjörnsfamiljen (Coatis) sprang 

över hela vägen när åkte tillbaka och dem orkade vi i varje fall fotografera. 

Efter dusch, kvällsmat och artgenomgång stupade vi nog alla i säng i den 

ganska kyliga kvällen på Kiri Lodge. 

Den 21 januari började med vrålapornas 

läte i gryningen. Dagens äventyr började 

med en ganska solig promenad längs 

vägen. Där såg vi American Kestrel 

(sparvfalk), Black Pheobe (svart fibi) och 

Golden-olive Woodpecker (olivgul hackspett). 

Efter frukost och utcheckning bar det så 

av mot nästa boende La-Selva.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Några stopp blev det längs vägen även under denna tur och en del fågelarter 

också som Summer Tanager sommartangara), White-crowned Parrot (vitkronad 

papegoja), Baltimore Oriole (baltimoretrupial), Passerini´s Tanager (rödgumpad 

tangara) och många fler. Vi körde också genom en stor nationalpark, Braulio 

Carillo och vid en av entréerna vi bara skulle passera stod en folksamling och 

spanade upp i träden. Nyfikna som vi var kunde vi inte bara åka förbi. I 

träden satt en Three-toed Sloth (tretåig sengångare) och en Howler Monkey 
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(vrålapa). Det blev även en kort tur inne i parken där vi fick se Spider Monkey 

(spindelapa). 
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Bay-headed Tanager (rosthuvad tangara) 

var en av fågelarterna som vi såg . Vi 

hade tyvärr inte tid att stanna länge 

och snart var vi på väg igen.  

Ett stop till skulle det dock bli 

innan vi var framme och där såg vi 

Great Green Macaw (större soldat 

ara), Scarlet Macaw (röd ara), Long-

tailed Tyrant (långstjärtstyrann), och 

Bat Falcon (fladdermusfalk). Det var 

lite fuktigt i det här området så en 

del trollsländor såga vi också. 
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Det var kväll när vi kom fram till  La-Selva. Efter incheckning, dusch, en 

Margarita i baren och god middag satt vi nästan och somnade under 

artgenomgången. Våra guider mådde inte så bra men busschauffören visade 

oss några grodor på kvällen och vi gick själv omkring en stund. Det bästa den 

kvällen var nog att få se Armadillo (bältdjur).  Sedan var det sängdags ännu en 

gång med många nya upplevelser att tänka tillbaka på. 
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Den 22 januari började med en promenad längs floden där vi såg Red-capped 

Manakin (rödhättad manakin), Snowy Egret (snöhäger), Fasciated Tiger Heron (mörk 

tigerhäger) och Golden-naped Woodpecker (gulnackad hackspett). Det blev även en 

Green and Black Poison Dart Frog (guldgroda) före frukost. 
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Efter frukost bar det av till La-Selva Biological Station men på vägen stannade 

vi som vanligt och fotograferade, denna gång Chinnamon Woodpecker 

(rödstrupig kastanjespett), och Rufous-tailed Jacamar (rödstjärtad Jakamar). 

Inne på stationen fick vi följa en guide som bland annat visade oss Broad-billed 

Motmot (brednäbbad motmot), Chestnut-mandibled Toucan (rostnäbbad tukan), 

Squirrel Cuckoo (ekorrgök), Two Toed Sloth (tvåtåig sengångare) och Bullet Ant. 
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Det var en intressant promenad med många fåglar, däggdjur, reptiler och 

insekter. Vi åt lunch på stationen och även där fanns fåglar i varenda buske. 

Nära såg vi Passerini´s Tanager (rödgumpad tangara) och Rufous-tailed 

Hummingbird (rödstjärtad smaragd) .  

På eftermiddagen ville övriga resdeltagare ta ett dopp i poolen i den 32 

gradiga värmen, men vi gick en promenad till och fick se Green Black Poison 

Dart Frog (guldgroda), Blue Jeans Frog och Green Basilisk (grön basilisk).  

Efter vår egen vandring blev det en vandring till där vi lyssnade efter ugglor i 

skymningen. Vi såg också en del däggdjur, insekter, spindlar och grodor. 

Common Aguti (aguti), Erythrodiplax Fusca (trollslända), Silver Argiope  Spider 

(Argiope argentata) och Saddleback Catepillar (Acharea stimulea) var några av 

arterna som sågs. 
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På kvällen blev det återigen drink, middag och artgenomgång och därefter 

grodvandring med pannlampa igen innan vi stupade i säng. Den här resan 

innebar inte så mycket vila och det passade oss perfekt. Vi ville ta in så mycket 

det bara gick. 
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Den 23 januari blev det först en morgontur längs floden. Black-crowned Tityra 

(svartkronad tityra) blev en ny fågelart. Därefter var det frukost framför 

fågelmatningen innan det var dags för oss att bege oss mot nya trakter.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Men vi hann bara lasta bussen och åka några meter innan vi stannade och tog 

en tur i en liten park. Där såg vi Red-lored Parrot (gulkindad amazon) på bo och 

Blue-eyed Skimmer och Acanthagrion trilobatum. 
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Det blev som vanligt några stopp längs 

vägen när vi åkte mot Arenal, först för 

en White Hawk (vitvråk) som vi sett från 

bussen. Därefter vid ett café med en 

underbar utsikt och en superb 

kolibrimatning. Vi fick två nya arter 

Violet-headed Hummingbird (violetthuvad 

kolibri) och Scaly-breasted Hummingbird 

(fjällig kolibri). 

 

 

Nästa stopp längs vägen blev i en by vid en damm. Där vi hittade Northern 

Jacana (Centralarmerikansk jacana) och Black-bellied Whistling Duck (svartbukig 

visseland). Lite längre fram längs vägen stannade vi också för Crested Caracara 

(nordlig tofskarakara). 
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Nästan framme vid boendet vid Rancho Margot vid Vulkanen Arenal 

stannade vi till vid en vacker sjö där vi fick se Anhinga (amerikansk ormhalsfågel) 

för första gången.  
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Framme vid boendet fick vi lunch och i 

busken utanför satt en Roufous-tailed 

Hummingbird(roststjärtad smaragd) på bo. 

Det blev ingen lång paus. Efter lunch 

och incheckning var det dags för en 

promenad uppåt bergssluttningen och 

vi hade en underbar utsikt. Vi såg både 

Chestnut-mandibled Toucan(rostnäbbad 

tukan) och Keel-billed Toucan (svaveltukan) 

där uppe.  
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På vägen tillbaka hade det börjat skymma och vi fick se en obestämd 

nattskärra flyga upp från marken och landa i ett träd. Middag och 

artgenomgång som vanligt på kvällen före läggdags. Nattsömnen stördes av 

myggor så vi fick användning för myggnätet.  

Den 24 januari började några av oss med att gå en promenad i regnet före 

frukost. Det blev inte så många fåglar förutom någon obestämd blöt 

flugsnappare, några kohägrar och en White-tailed Deer (vitsvanshjort). 
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När frukosten var avklarad samlades vi 

i bussen som körde oss mot Arenal 

Observatory Lodge. Vi hann inte lång 

förrän vi fick syn på en Ringed Kingfisher 

(ringkungsfiskare) vid en flod och var 

tvungna att ta ett stopp.  

 

 

 

 

 

 

 

Innan vi åkte till Arenal Observatory Lodge 

skulle vi också gå en runda vid Hanging 

Bridge Trail som inte var en helt enkel 

promenad. Den var kuperad och gick över 

hängbroar. Som grädde på moset ösregnade 

det större delen av tiden. Det var dock 

väldigt spännande och allas humör var på 

topp när vi svajade på broar och halkade i 

regnskogen. Vi fick ju se flera nya fåglar! 

Spotted antbird (fläckig myrfågel), Black-

throated Trogon (svartstrupig trogon), Tropical 

Parula (tropsik messångare) och Black-headed 

Nigtingale Thrush (svarthuvad skogstrast) för 

att nämna några. 
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Så hade vi kommit fram till Arenal Observatory Lodge och där blev det 

färgsprakande fågelfrossa vid matningen vid restaurangen medan vi åt lunch. 

Vi såg Emerald Tanager (smaragdtangara), Hepatic Tanager (röd tangara), Black-

cowled Oriole (centralamerikansk trupial),  Black-striped Sparrow (svartstreckig 

sparv), Palm Tanger (palmtangara),  och Great Curassow (större hocko) och flera 

andra. 

 

 

 

 

 

 

Vi gick också en promenad i en park bredvid där vi fick se en flock 

spindelapor fara runt i träden. 

 

 

 

 

 

 

 



26 
 

När vi kom tillbaks från promenaden var vi ganska nöjda och åkte tillbaka till 

boendet för kvällsrutinerna middag och artgenomgång. Det hade regnat 

nästan hela dagen och både kläder och kameror behövde torkas så gott det 

gick i det fuktiga klimatet.  

 

Den 25 januari bar det av mot ett helt annat varmare och torrare klimat i den 

sydvästra delen av landet men först tog vi en sista vandring i omgivningarna 

vid boendet.  
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Det var inte många meter vi hann köra förrän 

vi var tvungna att stanna bussen mitt i en 

sväng. Vi var ju tvungna att fotografera en 

Lineated Woodpecker (neotropisk spillkråka). Vi 

fick också fotoläge på Great Kiskadee (större 

kiskadi).  
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Så åkte vi vidare och klimatet ändrades. Det blev varmare och torrare och 

molnen på himlen försvann. Vi stannade till vid en våtmark för att få några 

nya fågelkryss. För oss trollsländeälskare var det en höjdare även på detta sätt. 

Vi fick se en Green Skimmer (Orthetum serapia). Den påminner lite om vår 

vackra gröna flodtrollslända hemma i Sverige. Fåglar vi fick var Limpkin 

(ralltrana) och Little Blue Heron (blåhäger). Platsen var även ett paradis för 

myggor så flera av oss fick efter en stund rusa tillbaka till bilen.  
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Vi åkte vidare en liten bit till för att sedan stanna för en White-tailed Hawk 

(vitstjärtad vråk). 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Så var vi i helt nya miljöer där det inte regnat på länge och förväntningarna 

var höga. Vad kunde det bli för spännande fåglar nu då? 
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Jo, till att börja med blev det inget mindre än Scissor-tailed Flycatcher 

(saxstjärtstyrann).  Vilken snygging! 

Därefter fick vi se Crested Caracara (nordlig tofskarakara) nära, fotoläge är ju 

alltid kul. 
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Arterna fortsatte trilla in Doubble-striped Thick Knee (amerikansk tjockfot) och när 

vi kom till våtmarker fick vi se Solitary sandpiper (amerikansk skogssnäppa). 
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Bare-throated Tiger Heron (mexikansk tigerhäger), Wood Stork (amerikansk ibisstork), 

White Ibis (vit ibis), Blue-winged Teal (blåvingad årta), Roseate Spoonbill 

(rosenskedstork) och Muscovy Ducak (myskand) kunde vi också lägga till vår 

artlista efter besöket här, men det var inte slut än. En Spectacled Caiman 

(glasögonkajman) låg och lurade på oss i vattnet. 
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Vi förflyttade oss en bit till med buss och fick då äran att möta en liten grupp 

Capuchin Monkeys (kapucinapor). På den platsen fick vi även se nya fågelarter 

som Glossy Ibis (bronsibis), Black-winged Stilt (styltlöpare) och Peregrine Falcon 

(pilgrimsfalk).  
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Vi började därefter köra tillbaka mot vårt nästa boende som hette Ensenada 

Lodge, men än var det inte slut på fåglar för denna dag. Först ut var en 

Northern Harrier (blå kärrhök) och därefter Crested Bobwhite (kronvaktel) och 

Orange-fronted Parakeet (elfenbensparakit). 
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Det hade hunnit bli mörkt när vi kom fram 

till boendet och vi såg flera nattskärror på 

vägen till våra små stugor. Vi åt middag och 

hade artgenomgång även denna kväll och 

det var varmt och gott.  

 

Den 26 januari vaknade vi återigen före 

gryningen av vrålapornas reviruppgörelser 

och ödlorna som sprang på taket. Vi skulle 

ju ändå upp i gryningen eftersom det var 

dags för en båttur. Vi fick lite kaffe innan 

det var samling vid båten.  
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Här fick vi se Royal Tern (kungstärna), Great Blue Heron (amerikansk gråhäger), 

Mangrove Warbler(mangroveskogssångare), och vadare i mängder som Whimbrel 

(småspov), Willet (willet), Ruddy Turnstone (roskarl), Surfbird (bränningssnäppa), 

Short-billed Dowitcher(mindre beckasinsnäppa) och Black-bellied Plover (kustpipare). 
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En bit längre fram längs floden fylldes artlistan på med Laughing 

Gull(sotvingad mås), Mangrove Swallow (mangrovesvala), Brown Pelican (brun 

pelikan) och de häftiga Great Frigatebirds (fregattfåglarna). 
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Sedan fick vi se Yellow-crowned Night Heron (gulkronad natthäger), Boat-billed 

Night Heron (båtnäbb), Amazon Kingfisher (amazonkungsfiskare) och Mangove 

Cuckoo (mangrove regngök).  

 

 



39 
 

Tillbaka i land fick vi frukost och sedan mera fåglar. Det blev Mag Pie Jay 

(calocitta), Baird´s Trogon (bairdtrogon), 

Eastern Medowlark (östlig ängstrupial), 

Cinnamon Hummingbird (kanelsmaragd) 

med flera med flera. Listan kan göras 

nästan oändlig. Vi gick en promenad i 

närheten av boendet och såg både fåglar 

och spännande insekter Mexican Sister 

Adelpha fessonia). Efter det var det några 

som ville ta ett dopp i poolen i hettan.  

 

 

 

 

Vi fortsatte promenera runt och fick bland annat se en Common Black Hawk 

(mindre svartvråk), ödlor och flera sländor och fjärilar.  
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Några av resekamraterna anslöt till oss igen 

när de pausat färdigt vid poolen och vi 

hittade en favorit igen Linated Woodpecker. En 

Black Iguana (svart leguan) höll oss också 

sällskap. Vid något tillfälle under dagen åt vi 

lite lunch också men måltiderna kom ibland i 

skym undan för alla upplevelser.  

 

 

 

Lite senare på eftermiddagen gick vi allihop 

ytterligare en promenad bortåt vägen där vi 

direkt möttes av en Turquoise-browed Motmot 

(turkosbrynad motmot). Sedan blev det White-

fronted Parrot (vitpannad amazon), Streak-headed 

Woodcreeper (streckhuvad trädklättrare),  Inca Dove 

(inkaduva) mm. 
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Solnedgången avnjöt vi nere vid floden och vi pausade faktiskt en stund före 

middag och övriga kvällsrutiner. 
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Det skulle bli ett äventyr till innan vi fick gå och lägga oss, uggletur. Vi fick se 

en Barn owl (tornuggla). Sedan blev det dags för en välbehövd vila. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den 27 januari började likt alla andra dagar med en vandring. Vi såg som 

alltid många olika fåglar bland annat Orchard Oriole (trädgårdstrupial), Dusky-

capped Flycatcher (mörkhättad topptyrann. Vi hörde också Three-wattled Bellbird 

(treflikig klockfågel). 
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Efter den vek vi själv av från övriga gruppen 

och stötte på två andra skådare. Vi hittade 

först en White-necked Puffbird (vithalsad 

trögfågel) och sedan en till som vi visade de 

två andra skådarna. De visade då oss ett par 

Laughing Falcons (skrattfalkar) som de hade 

upptäckt.  

 

 

 

När det så var dags för frukost och vi 

promenerade tillbaka satt en Yellow-headed 

Caracara (gulhuvad caracara) i ett träd ovanför 

nära restaurangen. Några Mag Pie Jay(calocitta) 

försökte som vanligt stjäla vår mat.  

 

 

Ännu en gång var det sedan 

dags för avfärd mot nytt boende, 

Hotel Carara men innan avfärd 

ville guiderna se White-necked 

Puffbird och vi gick tillbaka för 

att visa dem. Sedan sa vi adjö till 

Ensenada Lodge.  
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Första stopp på denna färd blev salinerna där vi letade födosökande vadare. 

Här fanns Black-bellied Plover (kustpipare), Wilson´s Plover (wilsonstrandpipare), 

Greater Yellowlegs (store gulbena), Semipalmated Plover (flikstrandpipare), 

Semipalmated Sandpiper (sandsnäppa) med flera med flera.  
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Så körde vi även till en annan liten sjö/våtmark och fick se Marbled Godwit 

(präriespov) som ny art.  
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Vid lunchtid kom vi fram till vårt 

nästa hotell. Efter lunch och 

incheckning tog vi en 

strandpromenad. Senare på 

eftermiddagen var det dags för en 

båttur. 
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Denna båttur var inte lik den andra. Vi fick se många fåglar och krokodiler. 

Den var mer ”turistig” med en guide som inte förstod att vi visste lika mycket 

om fåglarna som han, några kanske mer.  Han gjorde det till ett äventyr med 

sin breda amerikanska dialekt och coola stil. Höjdpunkterna var American 

Pygmy Kingfisher (grön dvärgkungsfiskare) och den vackra solnedgången.  
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Tillbaka vid hotellet fångade vi det sista av solnedgången före kvällsrutinerna.  
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Den 28 januari började vi nere på stranden med en skön promenad då vi 

hittade Black Skimmer (amerikansk saxnäbb).  

Efter frukost åkte vi en kort sträcka till Carara Nationalpark. Där skulle det bli 

mera fågel som White-whiskered Puffbird (vitskäggig trögfågel) som Dot-winged 

Antwren (fläckvingad myrsmyg). Vi fick också se Honduran White Bat och 

Common Basilisk (hjälmbasilisk) och enorma träd.  
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Efter detta bar det av tillbaka till 

hotellet för lite lunch och 

eftermiddagsvila och poolbad för 

vissa. Vi tog som vanligt en promenad 

istället. Framåt kvällen åkte vi till en 

annan lodge i närheten för att få se 

Spectacled Owl (glasögonuggla) vilket vi 

också fick. Som tack för att vi fick 

komma dit och köpte vi vars en 

Margarita och satt ned i deras 

restaurang en stund innan det var dags 

att åka tillbaka till vårt eget hotell för 

de vanliga kvällssysslorna.  
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Den 29 januari var det dag att förflytta oss mot nytt boende och ny miljö igen. 

Vi började dock dagen där vi slutat den kvällen innan vilket var tur för mig. 

Jag hade nämligen glömt min kikare i restaurangen och hade turen att få 

tillbaka den. Vi gick en vandring där ny fågelart blev Painted Bunting 

(påvefink). Efter vandringen åt vi frukost på vårt hotell och tog sista bilderna på 

paradisstranden innan det var dags för avfärd.  
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Vi skulle nu upp i 

bergen närmare bestämt 

mer än 3000 meter över 

havet, vi skulle till Cerro 

Chirripó Costa Ricas 

högsta berg. Där kunde 

ju finnas några fåglar vi 

inte ännu hade sett. På 

vägen dit fick vi se 

Swallow-tailed Kite 

(svalstjärtsglada). Vilka 

stiliga fåglar, drömart! 

Vi stannade också till vid 

Bröderna Serranos café och tittade till deras kollibrimatning. Green Violetear 

(grön öronkolibri), Magnificent Hummingbird (rivolikolibri), Scintillant 

Hummingbird (glitterkolibri) blev nya arter.  

Efter caféet åkte vi högre upp och fick se 

Volcano Hummingbird (vulkankolibri), Flame-

throated Warbler (flamstrupig skogssångare) och 

Slaty Flowerpiercer (Grå blomstickare). 

Det påminde lite om de 

svenska fjällen och det var 

kyligt så högt uppe. Vi blev 

lite andfådda när vi gick och 

det fanns till och med någon som inte klarade av luften där och blev 

illamående.  
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Vi kom fram när det börjat skymma till Savegre och Suenos del Bosque Lodge 

och vi checkade in. Sedan åt vi middag i den ganska nyöppnade delen av 

lodgen med egen liten restaurang. Servitören var inte helt van och glömde 

mycket av det vi beställde och det tog sin lilla tid men det var trevligt ändå 

och artgenomgången hann vi med före maten.  
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Den 30 januari innebar tidig morgon även här. Vi skulle ju försöka oss på 

resans kanske finaste fågel Resplendent Quetzal (praktquetzal). Jo vi fick se den 

men kanske inte så som vi drömt om, en hona vänd bort ifrån oss i dåligt ljus. 

Vi ville ju ha kanonbilder! Nåja vi fick ju se den. Vi stod där och tittade en lång 

stund sedan var det dags att åka tillbaka och äta frukost. På väg tillbaka mot 

bussen hade en annan grupp skådare upptäckt en hane långt in i buskarna. 

Ingen kanonbild denna gång heller men nu hade vi sett hanen också och 

kunde äta frukost i lugn och ro hos den vimsige servitören. 
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Under promenaden efter frukost fick vi se fåglar som Spangle-cheeked Tanager 

(paljettangara), Collared Redstart (halsbandsvitstjärt), Ruddy-capped Nightingale 

Thrush (rosthättad skogstrast), Yellow-thighed Finch (gullårad snårsparv), Acorn 

Woodpecker (samlarspett) och Spotted Wood Quail (fläckig tandvaktel). 
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Som vanligt fortsatte vi själva när övriga gruppen tog en paus. Plötsligt såg vi 

något flyga över oss och vi sprang efter. Vi lyckades hitta fågeln sittande i ett 

träd och slängde upp kamerorna. En Resplendent Quetzal (praktquetzal) igen!  

Nu kopplade vi också av vid fågelmatningen ett tag. När vi inte klarade att 

sitta stilla längre fotograferade vi lite mera. Det fanns ju fjärilar också, som 

Mexican Silver-spotted Fritillary och  Hypanartia dione arcaei. 

 

 

 

 

 

 

 



57 
 

 

Även denna dag led mot sitt slut och vi samlades åter i restaurangen för att gå 

igenom vilka nya arter vi under dagen och sedan avslutade vi med god mat 

och dryck. 
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Den 31 januari var det dags för avfärd mot sista boendet i San José för att 

sedan påbörja vår hemresa. Vi försökte suga ut så mycket som möjligt när 

väskor var packade och frukosten intagen.  

Som alltid blev det både planerade 

och oplanerade stopp längs vägen. 

Första stopp blev för en Red-tailed 

Hawk (rödstjärtad vråk). 

 



59 
 

Paraiso Quetzal Lodge blev nästa stopp där vi drack kaffe och fotograferade 

nya kolibrier och annat. Nya arter för dagen blev den fantastiska  Fiery-throated 

Hummingbird (eldstrupekolibri), Long-tailed Silky Flycatcher (långstjärtad 

silkesflugsnappare) och Green-fronted Lancebill (grönpannad lansnäbb).  
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Nästa stopp blev 

lunch på en 

restaurang längs 

vägen. Klockan 

tickade och resan 

närmade sig sitt slut.  

 

 

 

Efter lunch bar det av mot hotel 

Bouganvilliae ännu en gång. Boende i 

repris och fåglar i repris i den vackra 

trädgården. Nu kunde vi själva 

artbestämma en hel del av dem också. 

Denna sista kväll frångick vi våra 

rutiner och struntade i 

artgenomgången. En fantastisk resa var till ände och det skulle ta lång tid för 

oss att ta in allt vi varit med om. 450 fantastiska fågelarter eller mer, 

spännande djur exotiska fjärilar, fina människor och underbara miljöer. Säg 

vad denna resa inte hade erbjudit. Som om inte detta vore till räckligt hade vi 

med oss tusentals bilder att sortera och en bråkdel fick komma med i denna 

rapport.  
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Den 1 februari var det så dags att återvända till Sverige med ett tidigt flyg. 

Ofta har man hemlängtan när man varit hemifrån ett tag men vi tyckte så 

mycket om detta land att vi inte ville lämna. Det var vi ju ändå tvungna till 

och hemresan flöt på utan förseningar eller annat krångel.  

 

 

 

 

 

 

 


